



هریس یا ترامپ؛ کدام یک به توافق هسته‌ای با ایران دست پیدا می‌کنند؟

سایهٔ مسائل ایران بر سر انتخابات آمریکا

صفحه ۱

صحبت هایی که صدا و سیما از این دیدار سانسور کرد

دیدار پزشکیان با علما

صفحه ۲

علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس و مشاور رهبر انقلاب گفت: مساله نفوذ در ایران در سال‌های اخیر جدی است و به نظر من از سال‌ها پیش یک غفلت‌هایی به وجود آمده است.

به گزارش خبرآنلاین، بخشی از گفتگوی با علی لاریجانی درباره تحولات منطقه را بخوانید:

● **آقای لاریجانی!** رهبر انقلاب در چند هفته اخیر و هم‌زمان با شدت گرفتن تنش‌ها در منطقه و مشخصاً تنش بین ایران و اسرائیل، دو جمله کلیدی مطرح کردند، «نه تعلل کنیم نه شتاب زده عمل کنیم»، «نه کوچک انکاری کنیم نه بزرگمایی»، با توجه به تجربیاتی که شما هم در حوزه دیپلماسی داشته‌اید و هم در حوزه میدان، این دو جمله رهبری را چطور تفسیر و تحلیل می‌کنید؟

◀ همه باید قبول کنند که ما زندگی می‌کنیم برای صلح نه برای جنگ. جنگ هم پدیده‌ای است که یک زمانی ضرورت دارد. اما همه تلاش می‌کنند که جنگ‌ها کمتر باشد و تا آنجا که می‌شود از آن پرهیز کرد و از طرق دیپلماتیک مسائل را حل کرد. این به این معنا نیست که ما پای اعتقاداتمان نیستیم اما مهم این است که اول از جنگ شروع می‌شود یا از صلح.

در حمله اخیر اسرائیل به ایران، آمریکایی‌ها اطلاعات و تجهیزات از داده بودند

عقل حکم می‌کند که از مسیرها و طرقی که هزینه کمتری داشته باشد استفاده شود. اگر نشد، ممکن است که از روش دیگری بهره ببرند. در ماجرای که ما قرار گرفته‌ایم اولاً باید قبول کرد که این ماجراجویی را آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها به وجود آوردند، یعنی آمریکایی‌ها فعال هستند و اسرائیلی‌ها آلت فعل هستند. در همین تجاوزی که مجدداً به ایران شده است مکشوف شده که هم اطلاعات را آمریکایی‌ها به اسرائیلی‌ها داده‌اند هم تجهیزات را.

اسرائیل که این تجهیزات را ندارد. اینها همه تجهیزات مدرنی است که آمریکایی‌ها به آن‌ها داده اند. بنابراین طرف ما آمریکایی‌ها هستند، صریحاً هم می‌گویند که کنار اسرائیل هستند، مصاف با آمریکایی‌ها در گذشته هم بوده اما الان جنس متفاوت‌تر است.

کشورهای عربی نگران اسرائیل هستند و می‌گویند به سراغ جاهای دیگر هم می‌روند

نکته دوم این است تحولاتی که در منطقه رخ می‌دهد، در نهایت قسابت است. یعنی هیچ کجا رفتار اینقدر شنیعی نبوده است. در عزه ۵۰ هزار نفر را می‌کشند. مردم دنیا سر و صدا می‌کنند اما رجاں سیاسی عملی برای کنترل شرایط ندارند. ما با یک جریان شرور مواجهیم که مساله‌اش تغییر عمده دادن در منطقه است. برخی می‌گویند که اسرائیل با عرب‌ها درگیر است ما چرا درگیر شویم؟

نیاید این اشتباه را کرد زیرا ما به دنبال منافع ملی خودمان هستیم، البته ویژگی‌های اسلامی و انسانی هم لحاظ می‌کنیم اما اصل آن منافع ملی است. اگر کسی فکر می‌کند که این موجودات خطرناکی که الان دارند این کارها را می‌کنند بعداً سراغ جای دیگری نمی‌روند، دریافت درستی از صحنه ندارند. همین الان بعضی از کشورهای عربی که معمولاً به ما ایراد می‌گیرند و مرامشان متفاوت است نگران اسرائیل هستند. چون می‌گویند اسرائیل

شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳

۲۹ ربيع الثانی ۱۴۴۶

۲ نوامبر ۲۰۲۴

سال بیستم

شماره ۵۷۶۷

۱۲ صفحه

۱۰۰۰۰ تومان

استقلال

وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را تعطیل کرد

تنش در

روابط تهران- برلین

وزارت خارجه آلمان، همه کنسولگری های ایران در شهرهای این کشور را تعطیل کرد. این اقدام به دنبال بروز تنش در روابط میان دو کشور بعد از اعدام جمشیدد شارمند انجام شد.

اعدام جمشیدد شارمند شهروند ایرانی – آلمانی در روز دوشنبه ۷ آبان در تهران، باعث اعتراض دولت آلمان و افزایش سطح تنش میان دو کشور شد.

سیدعباس عراقچی روز جمعه در مطبعی در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به تصمیم آلمان در تعطیلی کنسولگری‌های ایران در سه شهر مونیخ، هامبورگ و فرانکفورت گفت: «دولت آلمان در حمایت از ترور یستی که جان ۱۴ بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ تن دیگر را مجروح کرد، ده‌ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت آلمانی دارند تحریم می‌کند. هر کسی می‌تواند حکمت را در این تصمیم ببیند!» وی افزود: «من به هموطنان ایرانی خود در آلمان اطمینان می‌دهم که با تقویت بخش‌های کنسولی سفارت تمان در برلین و سایر نمایندگی‌های دیپلماتیک مجاور، تمام تلاش خود را برای جبران این وضعیت ناراحت‌کننده برای آنها به عمل خواهیم آورد.» وی ادامه داد: «در ضمن، یک بار دیگر بنگرید به این جنایتکار تروریست که مقامات آلمانی به دنبال محافظت از او بودند.»

دولت آلمان پیش از این در موضع‌گیری‌های مداخله‌جویانه‌ای در ارتباط با اعدام «جمشیدد شارمهد»، از احضار کاردار ایران در این کشور و همچنین فراخواندن سفیر خود از تهران خبر داده بود.

شرح در صفحه ۱

عبدالله علیخانی: توان جسمی و مالی بازسازی سینما را ندارم

فروپاشی «عصر جدید»!

صفحه ۲

وقتی مدیریت بد فاجعه می آفریند

استقلال در اوج بحران

صفحه ۵

سرمقاله

محمدعلی وکیلی

بنزین گران شود یا خیر؟
با اینکه محیط پیرامون و انتظارات شکل گرفته، قدرت مانور دولت برای اصلاحات اقتصادی را محدود ساخته است. ولی ناترازی‌های شکل گرفته امکان ادامه وضع موجود را هم ناممکن ساخته است. بنابراین کار بر دولت دکتر پزشکیان، بسیار سخت است.
هرگونه تصمیم‌گیری شتابزده و بدون ملاحظه تاب‌آوری مردم و بدون لحاظ تأثیرات و فراهم‌آوری الزامات می‌تواند به ضد خود تبدیل شود و خسارات جبران ناپذیری ایجاد کند. تجربه اقدامات اصلاحی در دولت‌های پیشین ازجمله: گران‌سازی بنزین درسال ۹۸، ارز جهانگیری، حذف ارز جهانگیری در دولت مرحوم رئیسی هیچکدام به بهبود ختم نشد و هزینه معنوی بسیاری به بار آورد. بدون تردید ادامه واردات روزانه ۱۰ تا ۱۵ میلیون لیتر بنزین و رساسازی بازار مصرف نه مقذور و نه صحیح است. تجربه بی‌تدبیری‌های آبان ۹۸ هم پیش روی دولت می‌باشد.
یادم میاد در آن سال که افتخار داشتم باجناب دکتر پزشکیان در هیات رئیسه مجلس دهم پیرامون سناریوهای مختلف اصلاح قیمت سوخت بحث‌های مختلفی می‌کردیم در آن سال مامعتقد بودیم که بهترین سناریو، تغییر سهمیه از پلاک به فرد می‌باشد. مبنای استدلالمان این بود که سناریوی دادن سهمیه به فرد ضمن رعایت قاعده انصاف وعدالت، عامل تشویق مردم به مدیریت مصرف و صرفه‌جویی خواهد شد.
صورت طرح پیشنهادی هم این بود ، که در ماه ۱۵ لیتر بنزین یارانه‌ای به هر نفر داده شود و الباقی با قیمت آزاد عرضه گردد. اگر خانواده‌ای بتواند با صرفه‌جویی سهمیه‌اش را ذخیره کند، دولت موظف است ذخیره ماهیانه کارتش را باقیمت آزاد بخرد و به پرمصرف‌ها بفروشد.

ادامه در صفحه ۲

علی لاریجانی:

مسأله نفوذ در ایران جدی است



جمهوری اسلامی علاقمند به درگیری نیست اما...

جمهوری اسلامی علاقمند به درگیری نیست. ولی آماده دفاع از خود است. این دو مقوله مجزا از هم است. یعنی ما نمی‌خواهیم ماجراجویی کنیم. بلکه می‌خواهیم از منافع ملی خود دفاع کنیم. این حتما باید با دیپلماسی خاص ععین شود. ان شالله دولت آن را انجام خواهند داد.

● در روندی که طی یک سال و نیم اخیر و به خصوص در ماه‌های اخیرشاهد بودیم، تعداد زیادی از فرماندهان کلیدی و چهره‌های مهم حماس و حزب الله و حتی مستشاران کلیدی سپاه قدس، مورد هدف قرار گرفتند. به نظر شما حذف این افراد با ترور، بمباران و... ثلمه‌ای به ساختار موجود وارد می‌کند؟

◀ از همه حرف‌های ما همین ثلمه را یادتان مانده (خنده)

بله (خنده) و اینکه فکر می‌کنید که چه نتیجه‌ای بر محور مقاومت خواهد داشت؟ درست است می‌گویند به شخص بعضی از افراد در درازمدت هم خسارت اثر وضعی دارد، تحلیل و نظر شما چیست؟ حتما اثر وضعی دارد اما باید بین دو سطح تفاوت قائل شد. در کوتاه مدت خسارت است. تردیدی نیست. و در مورد بعضی از افراد در درازمدت هم خسارت است. زمانی که آقای بهشتی را ترور کردند، خسارت بود در کوتاه مدت، ولی به نظر من در دراز مدت هم حذف ایشان خسارت بار بود. این اسامی که بر شمرده اید، حذف شدنشان در کوتاه مدت خسارت بار بوده، بعضی‌ها در دراز مدت هم خسارت بار است.

● مثل حاج قاسم...

● مثل حاج قاسم مثل خود آقای نصرالله. شهادت این افراد خسارت درازمدتی هم دارد یعنی به سادگی نمی‌شود جایشان را پر کرد. اما آن چه که مهم است این است که بین خسارت کوتاه مدت و دراز مدت تفاوت وجود دارد.

به آتش بس حتما فکر می‌کنیم و مفید است

● آقای لاریجانی! تعلق ایران در پاسخگویی به ترور هنیه در خاکش، بخاطر موضوع آتش بس بود که مقامات رسمی هم آن را تأیید کردند، اما آتش بس صورت نگرفت و اتفاقات بعد از آن را شاهد بودیم، از حرف‌های شما می‌شود این برداشت را داشت که آتش بس هنوز هم ایده در دسترس برای جمهوری اسلامی است؟ یا بعد از

اتفاقاتی که در هفته‌های اخیر رخ داد ممکن است که آتش بس از لیست ایران خارج شده باشد؟

◀ آتش بس امری نیست که به این سادگی خارج شود. به هر حال هر چقدر این مسائل به صورت کم هزینه‌تر حل شود به نفع مسلمانان و مظلومان است. یعنی ما می‌خواهیم این روزها باید توجه کنیم که آن‌ها زیر بمباران هستند و ما برای دفاع از زن و مرد و... تلاش کنیم. چه در میدان و چه در دیپلماسی.

بنابراین آتش بس حتما چیزی است که ما فکر می‌کنیم مفید است. وزیر خارجه ما هم که به کشورهای مختلف سفر کرده اند، همین تلاش را داشته اند. تا ماجرا گسترش پیدا نکند. اما باید آمادگی از هر جهت باید داشت. اما اولویت این است که از راه‌های ساده‌تر موضوع حل شود. مساله نفوذ در ایران جدی است و غفلت‌هایی بوجود آمده است

● آقای دکتر در ماجراهای اخیر، بحث نفوذ را در ایران و البته لبنان و در کل در محور مقاومت را چقدر جدی می‌دانید؟

◀ کلا مساله نفوذ در ایران در سال‌های اخیر جدی است. به نظر من از سال‌ها پیش یک غفلت‌هایی به وجود آمده و گرچه بخش‌های امنیتی کشور هم به اینها ضربه زده‌اند اما نتوانستند مانع همه اینها شوند. پهرحال نکته مهمی است که الان هم دنبال می‌کنند و تمهداتی هم می‌اندیشند.

حوادثی چون ترور دانشمندان هسته‌ای نشان داد نفوذ صورت گرفته است

● یعنی در ساختار سیاسی و امنیتی کشور نفوذ داریم؟ یا نظامی؟

◀ نمی‌توانم بگویم که در کدام بخش ولی می‌دانم که به هر حال یک حوادثی مثل ترورها رخ داد، چه برای دانشمندان هسته و چه برای غیره، که نشان می‌داد اینها نفوذی کرده اند. کشفش خیلی مهم است. چه تعدادش و چه از نظر کیفیّت مهم است. بنابراین باید روی این مساله حساس بود و سنخ‌هایش را به دست آورد که الان این حساسیت به وجود آمده است.

● در خود لبنان و اتفاقاتی که برای سیدحسین نصرالله و دیگر فرماندهان افتاد همین مساله نفوذ از نگاه شما وجود داشت؟

◀ نمی‌دانم آیا واقعا براساس نفوذ بوده یا رفتاری که داشته اند. مثلا در قضیه پیچرها نمی‌توانیم بگوییم نفوذ بوده است. ولی تمهید دراز مدتی داشته اند. یکی از نکاتی که این روزها می‌گویند این است که ایران چون در این ماجرای اخیر از حماس حمایت کرد، همین باعث شد که اینها به سوی ایران آمده‌اند اما واقعبت موضوع این نیست.

اسرائیل حدود ۱۵ سال بر روی ماجرای پیچرها کار کرده
ببینید در مورد پیچرها، حدود ۱۵ سال بر روی آن کار کرده اند. برای حالا نیست. یعنی طرحی را اندیشیده بودند که باید این پیچر درست کنند، در ۴ تا کشور شرکت بزند، چگونه بازآیایی کنند و به دست حزب الله دهند و سپس در یک لحظه ۳ هزار نفر را دچار مشکل کنند. روی این موضوع فکر شده بود. پس شما یک حریفی دارید که سال‌ها فکر می‌کنند، و در یک لحظه به شما لطمه می‌زند. مربوط به یک سال اخیر است.